
Intencje mszalne w tygodniu 12.04 - 19.04.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 12.04.2026 r.   

1. Dziś 2 Niedziela Wielkanocna - Niedziela Miłosierdzia Bożego, Święto zostało 
ustanowione przez Św. Jana Pawła II. Czcijmy Boże Miłosierdzie i praktykujmy i 
my sami ten dar miłości miłosiernej w codzienności.                                                                                                                                                               
2. Rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia (12-19.04.)  Pamiętajmy w wierze nie tylko 
w tygodniu o czynieniu miłosierdzia w codziennym życiu.                                                                                                                                                                      
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
13.04 - Św. Marcin, 14,04.– Św. Walerian, 16.04. - Św. Bernadeta Soubirous.                                                                                                                                                                                  
4. Pamiętajmy dziś o skarbonkach wielkopostnych, dziś również pod kościołem 
zbiorka do puszek na cele Caritas...                                                                                                                                                                                    
5. Na katechezę parafialną zapraszam w tygodniu na godzinę 16.00; we wtorek 
klasa 7, w środę klasa 6, w czwartek klasa 4 i 5, a w piątek - na próbę - o 18.00 
przed sakramentem Bierzmowania klasę 8.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
6. W poniedziałek Msza Święta rano o godzinie 7.30 - w tym dniu wyjazd na                
kongregację - spotkanie z ks. biskupem.                                                                                                                                                                     
7. 14.04 - w wtorek - Święto - rocznica 1060 - chrztu Polski (966). Pamiętajmy               
o korzeniach naszej chrześcijańskiej wiary i tożsamości.                                                                                                                                                                      
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 18.04. - proszę rodziców Bierzmowanych. 
Dziękuję rodzinom; Mackoś, Soliński, Kopczak za ostatnie sprzątnie kościoła.            
Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                             
11. Spotkanie formacyjne Akcji Katolickiej we wtorek. Zapraszamy...                                                                                            
12. 21 kwietnia wizytacja w naszej parafii ks. Biskupa Krzysztofa Chudzio.                                                                                                                                                                                                                                   

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Teresa Sajdak - od rodziny Kamińskich    

Wtorek  18.00 +Helena i Jan Kamiński, Stanisława i Tadeusz Szczepanik   

Środa  18.00  +Teresa Sajdak - od sąsiadów  

Czwartek  18.00 +Roman Szombara   

Piątek  18.00  +Teresa Sajdak - od Alicji z rodziną  

Sobota  18.00 +Zofia Godek - od róży  

Niedziela  8.00  +Genowefa, Franciszek, Maria i zmarli z rodziny Jastrzębski  

Niedziela   10.30 +Teresa Sajdak - od wnuczki Anny  

Niedziela  15.30  za parafian  

KRÓLOWA                        

ANIOŁÓW                         
Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła                                                                                       

nr 15 / 12.04.2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję…                                         

Niedziela Miłosierdzia 
Bożego  

„Przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł                
do nich: „Pokój wam!” A to powiedziawszy, 
pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 

uczniowie, ujrzawszy Pana”...  

z  Ewangelii według Świętego Jana                               
(J 20, 19-31)  

Pusty grób Pana Jezusa wszystko zmienił        
i nadal zmienia w upływającej historii na 
ziemi. Ale w życiu chrześcijańskim znak 
pustego grobu jest odkrywaniem Bożej 

Miłości w sercach, umysłach, w nadziei…                                                     
Tak, pusty grób przekracza wszystko. 

Chciałbym, by i po mnie było dziś widać, że 
jestem przemieniony tym wydarzeniem, chciałbym, by ludzie patrząc na mnie dziś 

widzieli świadka Chrystusowego zmartwychwstania, by dostrzegali człowieka, 
który w swój system wartości na serio wpisał nadzieję na życie wieczne. Tak, ja też 
kiedyś zmartwychwstanę, i w to mocno wierzę. Moi bliscy też zmartwychwstaną.                     
Ziemia jest zawsze obczyzną, a Ojczyzną prawdziwą jest nowa ziemia pod nowym 
Niebem w Królestwie Jezusa Miłosiernego. Zaufać oznacza rozpocząć wędrówkę 

w świetle wiary, nadziei i miłości, modlitwy zdolnej przemienić serca, tego nam 
dziś tak bardzo potrzeba w naszym świecie. Wołajmy; Jezu ufam Tobie ...                                                                                                                                     

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 

Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Dlaczego apostoł Judasz                
zdradził Jezusa?.                                                                 

Cz. 2. 

Druga z hipotez na temat zdrady Judasza w czasie 
Jezusowej Męki zakłada jego uległość Szatanowi                
(Por. J 6, 70-71; 13, 2. 27; por. Łk 22, 2-4). Świadczy 
ona, że Judasz odwrócił się od swego powołania 
(por. Dz 1, 24-25) i oddał swoją wolność na usługi 
„odwiecznego przeciwnika” szatana. To również  
sugerowałoby, że apostoł - zdrajca - był tylko jego   

narzędziem. Inicjatorem działań Judasza, a tym                
samym i autorem zamysłu wydania Jezusa, był                   

bowiem sam Diabeł: W czasie wieczerzy, gdy diabeł  
już nakłonił serce Judasza Iskarioty syna Szymona,                

aby Go wydać ... (J 13, 2). 
Według Świętego Łukasza opętanie nastąpiło, gdy zbliżało się święto Paschy:    

Wtedy szatan wszedł w Judasza, zwanego Iskariotą, który był jednym z Dwunastu... 
(Por. Łk 22, 3). Natomiast Jan wspomina, że Szatan wszedł w swą ofiarę dopiero 

podczas Ostatniej Wieczerzy (i to po otrzymaniu od Jezusa kawałka chleba): A po 
spożyciu kawałka [chleba] wszedł w niego Szatan (Por. J 13, 27). W tej perspektywie 

słowa Jezusa: Co chcesz czynić, czyń prędzej! ...  mogłyby jako adresata mieć nie 
wiarołomnego apostoła, ale właśnie Szatana. 

W niektórych apokryficznych pismach Judasz jest osobą naznaczoną złem, która 
już od dzieciństwa miała diaboliczną naturę. Takim poglądom sprzyjały słowa Pana 

Jezusa, który jeszcze na długo przed zdradą powiedział, mając na myśli Judasza: 
Czyż nie wybrałem was dwunastu? A jeden z was jest diabłem (J 6, 70). 

We wspominanej „Złotej legendzie” matka Judasza miała sen, że urodzi potwora. 
Rodzice pozbyli się więc dziecka, wkładając go do koszyka i rzucając na fale.               

Małego Judaszka przygarnęła królowa wyspy Iskariot. Gdy na świat przyszedł 
prawdziwy syn królowej, Judasz zamordował swojego przyrodniego brata i uciekł. 

Związał się wówczas z młodym Piłatem. Potem, jak Edyp zabił przez przypadek 
rodzonego ojca i wziął za żonę swoją matkę. Gdy wszystko wyszło na jaw, matka 

wysłała go, żeby prosił o wybaczenie Chrystusa i czynił u Niego swoja pokutę.                
W ten sposób Judasz dostał się do grona uczniów Jezusa. Jak widać istniała też 
tendencja, aby ukazywać Judasza jako istotę do gruntu złą, czyniącą tylko zło i  

żyjącą tylko dla czynienia zła, a wówczas zdrada byłaby po prostu naturalną                  
konsekwencją charakteru Judasza. Dziwne byłoby wręcz, gdyby nie zdradził. 

Z kolei Arabska „Ewangelia dzieciństwa” opowiada, że Judasz już jako dziecko był 
opętany przez Szatana. Matka zaniosła go więc do Jezusa, którego próbował 
ugryźć. Nie udało mu się to, ale za to uderzył Jezusa w bok – ten, który został               

potem przebity włócznią. Szatan opuścił co prawda małego Judasza na rozkaz 
Jezusa, ale potem do niego powrócił (EwDzArab 35). 

(cdn.). 

 A co się dzieje, gdy ktoś 
przyjmuje Bierzmowanie                

tylko dla formalności?                     
Czy sam sakrament może 

nie działać?  
 

We wtorek - 21 kwietnia 2026 roku - o godzinie 
18.00 klasa 8 naszej Szkoły Podstawowej im. 
Ignacego Łukasiewicza w Wietrznie otrzyma 
przez posługę ks. bp Krzysztofa sakrament 
Bierzmowania w naszej parafii, w kościele.                      

Nie wiem, czy wiecie, ale może zaistnieć i taka 
sytuacja, że zostanie komuś udzielony ważny 
sakrament, ale łaski sakramentu niestety nie 

będą działały...                                                                 
Warto zatem wyjaśnić, kiedy może się tak stać 

przy sakramencie Bierzmowania.  
Sakrament Bierzmowania jest wielką łaską, a 

do każdego sakramentu są przypisane specyficzne łaski z nim powiązane.                           
Bierzmowanie jest sakramentem niepowtarzalnym, przyjmuje się go tylko raz w 
życiu. Problem może się pojawić, gdy osoba przyjmująca sakrament nie robi tego                

w odpowiedni sposób, gdy nie współpracuje z łaską Bożą we wspólnocie Koscioła. 
Na przykład, ktoś przystępuje do sakramentu Bierzmowania: wszystko odbyło się 

jak należy, ale człowiek który przyjął ten sakrament nie chce mieć potem nic do 
czynienia z Kościołem, nie jest zainteresowany współpracą ze wspólnotą Kościoła, 

nie praktykuje wiary, myśli tylko tym, żeby spełnić formalność ... itp.                                   
I wtedy sakrament się wydarzył, ale nie owocuje, jest uśpiony i czeka, aż człowiek 

bierzmowany otworzy się na działanie Bożej Łaski.  
Jest też druga sytuacja, w której po przyjęciu sakramentu można nie doświadczyć 

łaski z nim związanej. - Sakrament nie owocuje, gdy ktoś go przyjmuje w stanie 
grzechu śmiertelnego: wtedy najpierw musi się pojednać z Panem Bogiem i wtedy 

znowu jest otwarty na działanie łaski sakramentu. Znakiem troski o owoce tego 
sakramentu jest praktyka modlitwy i życia wiarą; Pełna formuła wypowiadana 

przez młodzież podczas sakramentu Bierzmowania brzmi następująco; 
„Pragniemy, aby Duch Święty, którego otrzymamy, umocnił nas do 
mężnego wyznawania wiary i do postępowania według jej zasad”...                                                                                                                                                                    
Sakrament ten ma zatem „uzbroić młodych” do codziennego życia z Bogiem.           

Ważne, aby każdy, kto decyduje się przyjąć sakrament Bierzmowania, wypowiadał 
te słowa świadomie i konsekwentnie je później realizował. Tak, Duch Święty nie 
pozostawi nikogo bez swojej pomocy. On będzie umacniał do bycia świadkiem 
Chrystusa Zmartwychwstałego. Pamiętajmy o tym i my sami, już bierzmowani.                 

Pamiętajmy nie tylko 21 kwietnia...  

https://twojabiblia.pl/czytaj/J/6/?w=70,71
http://twojabiblia.pl/czytaj/J/13
https://twojabiblia.pl/czytaj/J/6/?w=70,71
https://twojabiblia.pl/czytaj/Dz/1/?w=24,25
https://twojabiblia.pl/czytaj/J/13/?w=2
http://twojabiblia.pl/czytaj/Lk/22
https://twojabiblia.pl/czytaj/J/13/?w=27
https://twojabiblia.pl/czytaj/J/6/?w=70

